
（単位：円）

一般会計
住宅再建共済給付金

基金特別会計
家財再建共済給付金

基金特別会計

Ⅰ　資産の部

1 ．流動資産  

現金預金 28,266,182 56,726,174 49,890,850 0 134,883,206

未収収益 387,715 13,817,478 252,923 0 14,458,116

有価証券 0 500,000,000 0 0 500,000,000

貯蔵品 3,000,000 0 0 0 3,000,000

前払金 368,500 0 0 0 368,500

内部会計貸付金 19,559,461 54,987 500 △19,614,948 0

流動資産合計 51,581,858 570,598,639 50,144,273 △19,614,948 652,709,822

2 ．固定資産

(1) 基本財産

基本財産積立資産 100,000,000 0 0 0 100,000,000

基本財産合計 100,000,000 0 0 0 100,000,000

(2) 特定資産

共済給付金基金積立資産 0 13,589,904,331 724,100,575 0 14,314,004,906

特定資産合計 0 13,589,904,331 724,100,575 0 14,314,004,906

(3) その他固定資産

建物附属設備 2,049,300 0 0 0 2,049,300

建物附属設備減価償却累計額 △91,535 0 0 0 △91,535

その他固定資産合計 1,957,765 0 0 0 1,957,765

固定資産合計 101,957,765 13,589,904,331 724,100,575 0 14,415,962,671

資産合計 153,539,623 14,160,502,970 774,244,848 △19,614,948 15,068,672,493

Ⅱ 負債の部

1 ．流動負債

未払金 13,357,913 0 0 0 13,357,913

未払消費税等 3,330,000 0 0 0 3,330,000

前受金

　前受金（住宅共済） 34,393,550 537,313,450 0 0 571,707,000

　前受金（家財共済） 309,800 0 49,799,600 0 50,109,400

預り金 685,920 0 0 0 685,920

内部会計借入金 55,487 19,467,711 91,750 △19,614,948 0

流動負債合計 52,132,670 556,781,161 49,891,350 △19,614,948 639,190,233

負債合計 52,132,670 556,781,161 49,891,350 △19,614,948 639,190,233

Ⅲ 正味財産の部

1 ．指定正味財産

寄附金 100,000,000 0 0 0 100,000,000

指定正味財産合計 100,000,000 0 0 0 100,000,000

(うち基本財産への充当額) (100,000,000) (0) (0) (0) (100,000,000)

(うち特定資産への充当額) (0) (0) (0) (0) (0)

2 ．一般正味財産 1,406,953 13,603,721,809 724,353,498 0 14,329,482,260

(うち基本財産への充当額) (0) (0) (0) (0) (0)

(うち特定資産への充当額) (0) (13,589,904,331) (724,100,575) (0) (14,314,004,906)

正味財産合計 101,406,953 13,603,721,809 724,353,498 0 14,429,482,260

負債及び正味財産合計 153,539,623 14,160,502,970 774,244,848 △19,614,948 15,068,672,493

貸　借　対　照　表　総　括　表

令和7年3月31日現在

科　　目
公益目的事業会計

内部取引消去 合　計



（単位：円）

当年度 前年度 増 減

Ⅰ　資産の部

1 ．流動資産

現金預金 134,883,206 163,363,944 △28,480,738

未収収益 14,458,116 11,950,794 2,507,322

未収金 0 63,000 △63,000

有価証券 500,000,000 500,000,000 0

貯蔵品 3,000,000 0 3,000,000

前払金 368,500 0 368,500

立替金 0 250,776 △250,776

流動資産合計 652,709,822 675,628,514 △22,918,692

2 ．固定資産

(1) 基本財産

基本財産積立資産 100,000,000 100,000,000 0

基本財産合計 100,000,000 100,000,000 0

(2) 特定資産

共済給付金基金積立資産 14,314,004,906 13,447,569,521 866,435,385

特定資産合計 14,314,004,906 13,447,569,521 866,435,385

(3) その他固定資産

建物附属設備 2,049,300 0 2,049,300

建物附属設備減価償却累計額 △91,535 0 △91,535

長期前払費用 0 1,369,317 △1,369,317

その他固定資産合計 1,957,765 1,369,317 588,448

固定資産合計 14,415,962,671 13,548,938,838 867,023,833

資産合計 15,068,672,493 14,224,567,352 844,105,141

Ⅱ 負債の部

1 ．流動負債

未払金 13,357,913 18,228,643 △4,870,730

未払消費税等 3,330,000 2,062,800 1,267,200

前受金

　前受金（住宅共済） 571,707,000 590,123,950 △18,416,950

　前受金（家財共済） 50,109,400 50,363,100 △253,700
預り金 685,920 792,728 △106,808

流動負債合計 639,190,233 661,571,221 △22,380,988

負債合計 639,190,233 661,571,221 △22,380,988

Ⅲ 正味財産の部

1 ．指定正味財産

寄附金 100,000,000 100,000,000 0

指定正味財産合計 100,000,000 100,000,000 0

(うち基本財産への充当額) (100,000,000) (100,000,000) (0)

(うち特定資産への充当額) (0) (0) (0)

2 ．一般正味財産 14,329,482,260 13,462,996,131 866,486,129

(うち基本財産への充当額) (0) (0) (0)

(うち特定資産への充当額) (14,314,004,906) (13,447,569,521) (866,435,385)

正味財産合計 14,429,482,260 13,562,996,131 866,486,129

負債及び正味財産合計 15,068,672,493 14,224,567,352 844,105,141

貸 借 対 照 表 （総 括） 

令和7年3月31日現在

科　　目



（単位：円）

Ⅰ　資産の部

1 ．流動資産

現金預金 28,266,182 45,090,538 △16,824,356

未収収益 387,715 387,715 0

未収金 0 63,000 △63,000

貯蔵品 3,000,000 0 3,000,000

前払金 368,500 0 368,500

立替金 0 250,776 △250,776

内部会計貸付金 19,559,461 14,187,370 5,372,091

流動資産合計 51,581,858 59,979,399 △8,397,541

2 ．固定資産

(1) 基本財産

基本財産積立資産 100,000,000 100,000,000 0

基本財産合計 100,000,000 100,000,000 0

(2) その他固定資産

建物附属設備 2,049,300 0 2,049,300

建物附属設備減価償却累計額 △91,535 0 △91,535

長期前払費用 0 1,369,317 △1,369,317

その他固定資産合計 1,957,765 1,369,317 588,448

固定資産合計 101,957,765 101,369,317 588,448

資産合計 153,539,623 161,348,716 △7,809,093

Ⅱ 負債の部

1 ．流動負債

未払金 13,357,913 18,228,643 △4,870,730

未払消費税等 3,330,000 2,062,800 1,267,200

前受金 0

　前受金（住宅共済） 34,393,550 36,031,450 △1,637,900

　前受金（家財共済） 309,800 314,050 △4,250

預り金 685,920 792,728 △106,808

内部会計借入金 55,487 55,514 △27

流動負債合計 52,132,670 57,485,185 △5,352,515

負債合計 52,132,670 57,485,185 △5,352,515

Ⅲ 正味財産の部

1 ．指定正味財産

寄附金 100,000,000 100,000,000 0

指定正味財産合計 100,000,000 100,000,000 0

(うち基本財産への充当額) (100,000,000) (100,000,000) (0)

(うち特定資産への充当額) (0) (0) (0)

2 ．一般正味財産 1,406,953 3,863,531 △2,456,578

(うち基本財産への充当額) (0) (0) (0)

(うち特定資産への充当額) (0) (0) (0)

正味財産合計 101,406,953 103,863,531 △2,456,578

負債及び正味財産合計 153,539,623 161,348,716 △7,809,093

 貸 借 対 照 表 （ 一 般 会 計 ）

令和7年3月31日現在

当年度科　　目 増 減前年度



（単位：円）

当年度 前年度 増 減

Ⅰ　資産の部

1 ．流動資産

現金預金 56,726,174 68,125,556 △11,399,382

未収収益 13,817,478 11,305,508 2,511,970

有価証券 500,000,000 500,000,000 0

内部会計貸付金 54,987 55,514 △527

流動資産合計 570,598,639 579,486,578 △8,887,939

2 ．固定資産

(2) 特定資産

共済給付金基金積立資産 13,589,904,331 12,782,158,671 807,745,660

特定資産合計 13,589,904,331 12,782,158,671 807,745,660

固定資産合計 13,589,904,331 12,782,158,671 807,745,660

資産合計 14,160,502,970 13,361,645,249 798,857,721

Ⅱ 負債の部

1 ．流動負債

前受金

　前受金（住宅共済） 537,313,450 554,092,500 △16,779,050

内部会計借入金 19,467,711 14,088,570 5,379,141

流動負債合計 556,781,161 568,181,070 △11,399,909

負債合計 556,781,161 568,181,070 △11,399,909

Ⅲ 正味財産の部

1 ．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

(うち特定資産への充当額) (0) (0) (0)

2 ．一般正味財産 13,603,721,809 12,793,464,179 810,257,630

(うち基本財産への充当額) (0) (0) (0)

(うち特定資産への充当額) (13,589,904,331) (12,782,158,671) (807,745,660)

正味財産合計 13,603,721,809 12,793,464,179 810,257,630

負債及び正味財産合計 14,160,502,970 13,361,645,249 798,857,721

 貸 借 対 照 表 （ 住宅再建共済給付金基金特別会計 ）

令和7年3月31日現在

科　　目



（単位：円）

当年度 前年度 増 減

Ⅰ　資産の部

1 ．流動資産

現金預金 49,890,850 50,147,850 △257,000

未収収益 252,923 257,571 △4,648

内部会計貸付金 500 0 500

流動資産合計 50,144,273 50,405,421 △261,148

2 ．固定資産

(2) 特定資産

共済給付金基金積立資産 724,100,575 665,410,850 58,689,725

特定資産合計 724,100,575 665,410,850 58,689,725

固定資産合計 724,100,575 665,410,850 58,689,725

資産合計 774,244,848 715,816,271 58,428,577

Ⅱ 負債の部

1 ．流動負債

前受金

　前受金（家財共済） 49,799,600 50,049,050 △249,450

内部会計借入金 91,750 98,800 △7,050

流動負債合計 49,891,350 50,147,850 △256,500

負債合計 49,891,350 50,147,850 △256,500

Ⅲ 正味財産の部

1 ．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

(うち特定資産への充当額) (0) (0) (0)

2 ．一般正味財産 724,353,498 665,668,421 58,685,077

(うち基本財産への充当額) (0) (0) (0)

(うち特定資産への充当額) (724,100,575) (665,410,850) (58,689,725)

正味財産合計 724,353,498 665,668,421 58,685,077

負債及び正味財産合計 774,244,848 715,816,271 58,428,577

 貸 借 対 照 表 （ 家財再建共済給付金基金特別会計 ）

令和7年3月31日現在

科　　目


